
STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

1 

 

VYHODNOCENÍ ANKETY „JAKÉ JSOU HLAVNÍ PROBLÉMY A POTŘEBY ÚZEMÍ MAS LABSKÉ SKÁLY“ 

Počet zaslaných odpovědí 566 

 

2,5
1,8

0,2

2,7 2,7

0,5 0,5
1,2

0,5 0,2

11,6

16,1

1,2

10,6

7,4

0,2
1,1

0,5
1,4

5,1

0,5 0,4

3,4
2,8

0,4

1,9

0,2 0,2
1,2

0,7

3,0

5,3
5,8

0,2 0,2

2,5

1,2
0,2

8,8

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0
B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

D
O

B
K

O
V

IC
E

D
O

B
R

N
Á

D
O

LN
Í 

H
A

B
A

R
TI

C
E

D
O

LN
Í 

ZÁ
LE

ZL
Y

FR
A

N
TI

ŠK
O

V
 N

A
D

 P
LO

U
Č

N
IC

Í

H
A

B
R

O
V

A
N

Y

H
EŘ

M
A

N
O

V

H
O

M
O

LE
 U

 P
A

N
N

Y

H
O

R
N

Í 
H

A
B

A
R

TI
C

E

C
H

A
B

A
Ř

O
V

IC
E 

C
H

LU
M

EC
 

C
H

U
D

ER
O

V

JÍ
LO

V
É 

LI
B

O
U

C
H

EC

M
A

LÁ
 V

EL
EŇ

M
A

LÉ
 B

Ř
EZ

N
O

M
A

LE
Č

O
V

M
A

LŠ
O

V
IC

E

M
A

R
K

V
A

R
TI

C
E

M
ER

B
O

LT
IC

E

P
ET

R
O

V
IC

E

P
O

V
R

LY

P
Ř

ES
TA

N
O

V

R
Y

JI
C

E

Ř
EH

LO
V

IC
E

ST
A

R
Ý

 Š
A

C
H

O
V

ST
EB

N
O

TA
ŠO

V

TĚ
C

H
LO

V
IC

E

TE
LN

IC
E

TI
SÁ

TR
M

IC
E 

V
A

LK
EŘ

IC
E

V
EL

K
É 

B
Ř

EZ
N

O

V
EL

K
É 

C
H

V
O

JN
O

V
ER

N
EŘ

IC
E 

ZU
B

R
N

IC
E

B
EZ

 O
D

P
O

V
ĚD

I

P
R

O
C

EN
TA

VE KTERÉ OBCI REGIONU MAS LABSKÉ SKÁLY ŽIJETE?



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25,8

4,4

18,1
20,6

30,6

0,5
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

OD 
NAROZENÍ

MÉNĚ NEŽ 
2 ROKY

2-10 LET 11-20 LET VÍCE NEŽ 20 
LET

BEZ 
ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

JAK DLOUHO V OBCI ŽIJETE?

58,1

41,2

0,7
0,0
5,0

10,0
15,0
20,0

25,0
30,0
35,0
40,0
45,0
50,0
55,0
60,0
65,0

P
R

O
C

EN
TA

POHLAVÍ RESPONDENTŮ

ŽENA MUŽ BEZ ODPOVĚDI



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

3 

 

Jak byste ohodnotili Vaši obec z těchto hledisek? 
 

9,5

49,4

35,4

3,2 1,9
0,2 0,4

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

55,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

BYDLENÍ V OBCI



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

4 

 

 

4,2

41,9 41,3

8,7

1,9 1,2 0,7

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

DOPRAVNÍ DOSTUPNOST



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

5 

 

 

5,6

33,1

42,1

8,3

5,6

1,8
3,5

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

6 

 

 

1,4

14,6

36,9

25,0

11,4

7,6

3,2

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

7 

 

 

8,2

24,8

38,5

19,8

5,9

2,1
0,7

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

SPORTOVNÍ A VOLNOČASOVÉ VYUŽITÍ



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

8 

 

 

 

 

 

7,5

24,9

40,2

16,7

7,8

1,9 1,0

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ ZÁZEMÍ A AKTIVITY



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

9 

 

 

 

 

 

 

 

5,6

21,8

46,9

17,1

6,1

1,6 0,9

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

VZHLED OBCE, ARCHITEKTURA



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

10 

 

 

 

 

 

0,2

5,4

30,9

33,4

22,3

4,4
3,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

11 

 

 

 

 

1,0

15,9

48,3

20,9

9,6

3,0
1,2

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

55,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

STAV DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

12 

 

 

 

 

 

1,2

21,0

46,5

17,7

10,0

3,1

0,5

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

STAV TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

13 

 

 

 

3,2

21,9

53,1

14,0

5,4

1,4 1,1

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

55,0

60,0

NAPROSTO 
VÝJIMEČNÉ

VELMI DOBRÉ DOBRÉ PODPRŮMĚRNÉ ŠPATNÉ ABSOLUTNĚ 
NEVYHOVUJÍCÍ

BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

MEZILIDSKÉ VZTAHY



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

14 

 

 

79,1

36,7

90,6

8,0

23,2

15,6
21,5

17,6

7,1
4,3

1,6

13,7
17,6

33,7

1,6 0,4
0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

P
R

O
C

EN
TA

ČEHO SI NEJVÍCE CENÍTE NA MÍSTĚ, KDE ŽIJETE?



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

15 

 

 

23,7

34,1

24,8

13,6

24,1

20,3 21,1
19,6

33,0

20,3
21,5

12,7

15,9

9,1

5,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

P
R

O
C

EN
TA

CO VÁM NAOPAK NA MÍSTĚ, KDE ŽIJETE NEJVÍCE VADÍ?



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

16 

 

Do jaké oblasti života by podle vás měla nejčastěji směřovat finanční podpora? 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,5

38,6

23,8

5,6

19,4

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ

23,1

40,3

16,9

2,1

17,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

PRODUKCE POTRAVIN V REGIONU



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

17 

 

 

19,3

50,3

10,7

1,4

18,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

55,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

PODNIKÁNÍ VE SLUŽBÁCH

29,9

44,5

8,1

1,1

16,5

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

VÝROBA A ŘEMESLA



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

18 

 

 

 

51,7

31,5

3,2
0,0

13,7

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

55,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

ZLEPŠOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

56,6

29,6

1,9 0,0

11,9

0,0
5,0

10,0
15,0
20,0
25,0
30,0
35,0
40,0
45,0
50,0
55,0
60,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

PÉČE O KRAJINU



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

19 

 

 

 

50,7

33,3

2,8
0,0

13,2

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

55,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

ZKVALITŇOVÁNÍ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

32,3

42,1

7,5

0,5

17,5

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

20 

 

 

 

26,3

41,8

9,2

0,4

22,4

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

25,7

34,7

17,0

1,8

20,8

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

BYDLENÍ



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

21 

 

 

45,4

32,5

6,7

0,0

15,4

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE NEZODPOVĚZENO

P
R

O
C

EN
TA

ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ

40,2 39,8

5,1

0,2

14,7

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE NEZODPOVĚZENO

P
R

O
C

EN
TA

OBČANSKÁ VYBAVENOST



STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS LABSKÉ SKÁLY PRO OBDOBÍ 2021 – 2027  

22 

 

 

 

33,7

40,9

6,3

0,4

18,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

ROZVOJ KULTURY A VYUŽITÍ PAMÁTEK

32,9

41,9

7,4

1,1

16,7

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE BEZ ODPOVĚDI

P
R

O
C

EN
TA

SOCIÁLNÍ SLUŽBY


